
 

COMUNE DI ALANNO 
PROVINCIA DI PESCARA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 478 del 23/06/2022 

 

REGISTRO GENERALE N. 478 del 23/06/2022 
 
Determinazione n. 206 del 23/06/2022 

 
OGGETTO: Affidamento del servizio di conferimento rifiuti ingombranti vari e residui pulizia delle 

strade alla ditta Mantini S.r.l. e assunzione impegno di spesa – 2° semestre  2022.CIG: 

Z8B36E7085 

 

  IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

Considerato che si rende necessario conferire, per il 2° semestre 2022, ad un impianto regolarmente 

autorizzato, il servizio per il conferimento di rifiuti ingombranti vari e residui pulizia delle strade 

provenienti dal servizio di raccolta con sistema a chiamata; 

Rilevato che la Società Mantini S.r.l. di Chieti, già affidataria per l’anno 2021 e per il 1° semestre 

2022 ha comunicato,  giusta nota Prot. n.As/as 1374-20 del 20.06.2022, acquisita al protocollo di 

questo Ente in data 22.06.2022 al numero 6436, di essere disponibile a prorogare i servizi in oggetto 

fino al 31/12/2022 agli stessi importi e condizioni dello scorso anno;     

Dato atto che questo Ufficio ha acquisito, in merito alla citata ditta, il DURC (Documento Unico di 

Regolarità Contributiva) on line con validità fino al 06.07.2022; 

Rilevato che l’importo presunto del servizio di che trattasi per il 2° semestre 2022 ammonta ad €. 

13.000,00, oltre Iva come per legge, e pertanto risulta possibile applicare, al fine dell’affidamento 

del servizio, l’art.36, comma 2 lett.a) del D.Lgs. n.50/2016 nel testo in vigore; 

Visto l’art.163 del D.lgs. n.267/2000, e s.m.i.;          

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”; 

Visti, in particolare, gli artt. 107 e 109 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 

D E T E R M I N A 
 

1)  La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di affidare, ai sensi dell’art.36, comma 2 lett.a) del D.Lgs. n.50/2016 nel testo in vigore, alla 

Società Mantini Srl. di Chieti Scalo, con decorrenza dal 01/07/2022 al  31/12/2022 per l’importo 

presunto di €. 13.000,00, oltre Iva come per legge, in conformità all’offerta agli atti, il servizio di 

conferimento rifiuti ingombranti - app. fuori uso (frigoriferi) - app. elettriche ed elettroniche fuori 

uso - Farmaci e Pile – pneumatici fuori uso e residui pulizie delle strade. 

3) Di assumere conseguentemente il relativo impegno di spesa per il 2° semestre 2022 dell’importo 

complessivo di €. 14.300,00, sul capitolo n.1574/1 del bilancio pluriennale 2020-2022 esercizio 

2022;   

 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene              

trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti. 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 478 del 23/06/2022 

                                                                          

                                                                                IL  RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

                        (Lorenzo Burani) 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 478 del 23/06/2022 

 

 

VISTO DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 625 del 22/06/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio BURANI LORENZO in data 23/06/2022 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 

contabile della Proposta n.ro 625 del 22/06/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 

Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2022 1 1574 1 168 1 14.300,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio PERNA SARA  il 

23/06/2022. 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 817 

 
Il 27/06/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 478 del 23/06/2022 con 

oggetto 

 

Affidamento del servizio di conferimento rifiuti ingombranti vari e residui pulizia delle strade alla 

ditta Mantini S.r.l. e assunzione impegno di spesa – 2° semestre  2022.CIG: Z8B36E7085 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  DI CARLO NINO il 27/06/2022
1
 

                                                           
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato di  COMUNE DI ALANNO. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a 

stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


